Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Pokladnik — informator v doprave

Pokladnik - informator v dopravée vykonava komplexni pokladni ¢innosti pfi prodeji jizdenek, mistenek a dalsich dokladu a poskytuje
cestujicim dopravni informace o spojich vefejné hromadné dopravy.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Doprava a logistika

nezafazeno do odborného podsméru

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Cashier - informant in transport, Kassierer - Informant im Transport

Ne

Pracovni ¢innosti

o Poskytovani informaci o spojich vefejné hromadné dopravy.

o Prodej jizdenek, mistenek, kuponu a dalSich dokladl a produktli osobni dopravy.

o Vedeni pokladni dokumentace v€etné provadeni uzaverek.
o Vyplaceni a pfijimani hotovosti.
o Vypocitavani jizdného, dovozného, poplatkd, penale a pokut.
o Vydej a rezervace jizdnich dokladu.

o Sledovani mimoradnych udalosti a dopravnich omezeni vefejné hromadné dopravy.

o Vystavovani pfijmovych a vydajovych pokladnich dokladu.
o Pouzivani platebniho terminalu a tisk dokladl o platbé.
o Poskytovani doplfikovych sluzeb vefejné hromadné dopravy.

e Zpracovavani trzeb.

CZ-ISCO

e 52305 - Pokladnici a prodavadi jizdenek v osobni dopravé
o 5230 - Pokladnici a prodavadi vstupenek a jizdenek

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Pokladnici a prodavadi vstupenek a jizdenek (CZ-ISCO 5230)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina

Jihomoravsky kraj

Od

29 320 K&

24 988 K¢

22 934 K&

29 265 K¢

29 213 K&

22 796 K&

27 354 K&

29 529 K¢

26 131 K&

26 751 K&

23 798 K&

Mzdova sféra

Median

37 042 K¢

33 381 K¢

31699 K¢

36 535 K¢

35 151 K¢

32 487 K¢

34 034 K¢

36 544 K¢

33 544 K¢

32 485 K¢

32 968 K¢

Do

47 076 K&

43 831 K&

40 800 K&

47 012 K&

42 559 K¢

39 199 K¢

42 091 K&

47 239 K&

42 638 K&

42 406 K&

42 166 K&

Od

29 861 K¢

27 314 K¢

27 258 K¢

28 441 K¢

27 932 K¢

26 787 K¢

28 252 K¢

31593 K¢

26 821 K¢

Platova sféra

Median

39 622 K&

36 527 K&

33 292 K&

35 340 K&

34 405 K¢

33 513 K¢

34 964 K&

35 742 K&

34 598 K¢

ID

101782

Do

48 811 K¢

45195 K¢

41 152 K¢

43 722 K¢

43 727 K¢

40 789 K¢

51 257 K&

40 276 K¢

42 605 K¢
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101782
Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Ood Median Do

Olomoucky kraj 21 445 K¢ 31454 K¢ 41 528 K¢ 26 178 K& 34 744 K¢ 41 149 K&

Zlinsky kraj 24 806 K¢ 31928 K¢ 41766 K¢ 28 059 K¢ 32 463 K¢ 41 768 K¢

Moravskoslezsky kraj 21 415 K¢ 31579 K¢ 41731 K¢ 26 730 K¢ 33 644 K¢ 41 891 K&

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Median za CR celkem

CzZ-ISCO Mzdova sféra Platova sféra
5230 Pokladnici a prodavadi vstupenek a jizdenek 34 681 K¢ 35116 K¢
52305 Pokladnici a prodavacdi jizdenek v osobni doprave 38 287 K¢ -

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

5230 Pokladnici a prodavaci vstupenek a jizdenek http://data.europa.eu/esco/isco/C5230

Pracovni podminky

Nazev 1 2 3 4
Zrakova zatéz X X
Dusevni zatéz X
Pracovni doba, sménnost X
Zatéz teplem X
Z4téz chladem X
Z4téz hlukem X
Z4téz vibracemi X
Zatéz prachem X
Zatéz chemickymi latkami X
Z4&téz invazivnimi alergeny X
Z4té7 biologickymi €initeli zptsobujicimi onemocnéni X
Z4&téz ionizujicim zafenim X
Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser( X
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101782
Nazev 1 2 3 4
Celkova fyzicka zatéz X

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X

Lokalni zatéz jemné motoriky X

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach X

Prace ve vyskach X

ZvysSené riziko Urazu pracovnika X

Zvy$ené riziko obecného ohrozeni X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimailni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatézZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého cElovéka.

o 3. Stupen zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce piekraduje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatfeni, Casteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev Kaéd
RVP Provoz a ekonomika dopravy 37-41-M/01

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuéeni) v oboru provoz, organizace a ekonomika

KKOVTypeE A 74
OVTypeEnum dopravy 3741M
KKOVTypeEnum.3 Provoz a ekonomika dopravy 3741M006
KKOVTypeEnum.3 Provoz a ekonomika dopravy 3741MO01

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:
Typ Nazev Kod
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) XXXXM
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

DalSi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Informator/informatorka v dopravé (37-024-H)
o Osobni pokladnik/pokladnice Zelezni¢ni dopravy (37-045-M)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

h22.D.5001

i11.C.4001

h13.D.1012

i32.D.8049

i32.D.8071

h22.D.8031

h22.C.4001

i32.C.4001

h13.B.4011

h33.C.1112

Nazev

Vypocitavani jizdného, dovozného, poplatku, pendle a pokut,
prirazek podle platnych tarifll v osobni Zelezni¢ni dopravé

Manipulace s penézi (pocitani, kasirovani, rozménovan)
Vyucétovani trzeb na pokladné
Ptiprava pokladnich doklad( pro archivaci dle platnych predpist

Vedeni pokladni knihy v€etné vystavovani ugetnich dokladli o
pfijmech a vydajich penéznich prostredku, a to i v cizi méné

Rezervace jizdenek a mistenek

Prodej vlakovych jizdenek a dal$ich dokladu a produktt osobni
dopravy

Zajistovani plateb v hotovosti
Obsluha pokladny a pokladnich systém

Poskytovani informacnich sluzeb

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd

i31._.0099

i33._.0002
i33._.0004
h22._.0026
124._.0018

h21._.0008

Nazev

vnitfni organiza¢ni smérnice (normativni instrukce, vnitni pfedpisy,

interni normy)

Ucetni doklady a jejich evidence
vedeni pokladnich denikl a knih
vypocty jizdného, tarifl, slev, apod.
bezpec€nost prace a pozarni ochrana

prepravni fad a podminky pfepravy osob, zvifat a zavazadel

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

101782

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kéd

h21._.0007

Nazev

struktura a organizace verejné hromadné dopravy

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b03

b06

b07

b08

Nazev

Poditacova zpUsobilost
Numericka zpUsobilost

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné
Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: httos://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

2.1

2.2

2.4

25

4.1

4.2

4.3

5.1

52

5.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologif
Netiketa

Ochrana zafizeni

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Reseni technickych problém(i

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Uroven 1-8

ID

101782

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101782

Mékké kompetence

Koéd Nazev Uroven 0-5
2.1 Kompetence k efektivni komunikaci 3
2.2 Kompetence ke kooperaci 2
2.3 Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb 2
4.4 Kompetence k feSeni probléma 2
4.2 Kompetence k planovani a organizovani prace 2

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o Prognosticky zavazné onemocnéni dychacich cest a plic

o Prognosticky zavazné imunodeficitni stavy

e Zachvatovité a kolapsové stavy

o« Onemocnéni obéhové soustavy

e Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

e Zavazna onemocnéni ledvin, mo¢ovych cest

o Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni véetné diabetes mellitus
e ZAavazna chronicka onemocnéni kiize a spojivek

e Zavazné poruchy krvetvorby a krvacivé stavy

« Onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku, koordinaci pohybt a svalovou silu
o Zavraf jakékoliv etiologie

o Drogova zavislost v anamnéze

e ZAavazna nervova onemocnéni a psychosomaticka onemocnéni

e ZAavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

e Zavazna degenerativni a zanétlivd onemocnéni pohybového systému
o DusSevni poruchy a poruchy chovani

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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